Администрация муниципального округа город Славгород
Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

 г. Славгород

24.10 2024      № 959

О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального округа город
Славгород Алтайского края от
29.12.2023 № 1366 «Об утверждении
муниципальной программы
«Патриотическое воспитание
граждан на территории
муниципального образования
муниципальный округ город
Славгород Алтайского края» на 2024-
2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях реализации постановления администрации города

Славгорода Алтайского края от 31.01.2022 № 69 «Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования муниципальный округ город Славгород

Алтайского края в новой редакции», согласно решению Собрания депутатов

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 13.06.2024 №

10 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального

округа город Славгород Алтайского края от 26.12.2023 № 69 «Об

утверждении бюджета муниципального округа город Славгород на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»  п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

округа город Славгород Алтайского края от 29.12.2023 № 1366 «Об

утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание

граждан на территории муниципального образования муниципальный округ

город  Славгород Алтайского края» на 2024-2028 годы» следующего

содержания:
1.1. Таблицу «Перечень мероприятий Программы» Паспорта

муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан на

территории муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края» на 2024-2028» изложить в новой редакции

(прилагается).

https://slavgorod.ru/docum/docum_1962.html

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края Рычко Е.В.

Заместитель главы администрации
муниципального округа                                                                   Е.П. Князева

Приложение 1 к постановлению
администрации муниципального
округа город Славгород
Алтайского края
от 24.10 2024 № 959

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Программы

№

п/п
Цель, задача,
мероприятие

Срок
реал

изац

ии

Участник
програм

мы

Сумма расходов, тыс. рублей Источн

ики

финанс

ировани

я
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1

Обеспечение в

муниципальном

образовании

муниципальный

округ город

Славгород

Алтайского

края условий

для

формирования

у населения

патриотическог

о сознания,

гражданской

ответственност

и, любви и

уважения к

Родине на

основе единых

патриотических

ценностей,

гордости за

собственную

страну, ее

историю и

культуру,

достижения в

экономике,

науке и спорте,

готовности к

служению

Отечеству

2024
-

2028

 191 300 400 450 500 1841 Всего
      в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет
191 300 400 450 500 1841 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки

2 Задача 1.1
Организация и

проведение

мероприятий,

посвященных

государственны

м праздникам и

2024
-

2028

 14,976 120 160 170 180 644,976 Всего
      в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

памятным

датам России
бюджет

14,976 120 160 170 180 644,976 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки
3 Мероприятие

1.1.1.
Организация

государственны

х праздников:

День России,

День

государственно

го флага РФ,

День

Конституции
РФ

2024
-

2028

Комитет

по

культуре

и

молодеж

ной

политике

админист

рации
муницип

ального

округа

город

Славгоро

д
Алтайско

го края

0,439 0 0 70 75 145,439 Всего
      в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет
0,439 0 0 70 75 145,439 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки
4 Мероприятие

1.1.2.
Организация
памятных дат

России:
День Победы;
День Героев

Отечества;
День снятия

блокады

Ленинграда;
День
неизвестного

солдата

2024
-

2028

Комитет

по

культуре

и

молодеж

ной

политике

админист

рации
муницип

ального

округа

город

Славгоро

д
Алтайско

го края

14,537 120 160 100 105 499,537 Всего
      в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет
14,537 120 160 100 105 499,537 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки

5 Задача 1.2
Создание

условий для

повышения

активности

ветеранских,

военно-
патриотических

и иных

общественных

организаций в

работе с

молодежью,

использование

их опыта,

2024
-

2028

 98 60 80 85 90 413 Всего
0 0 0 0 0 0 в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет
98 60 80 85 90 413 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

нравственного

и духовного

потенциала для

укрепления и

развития

преемственност

и поколений

ки

6 Мероприятие

1.2.1.
Установление и

развитие

культурных

связей с

детскими и

молодежными

общественными

объединениями

и

организациями
края

2024
-

2028

Комитет

по

культуре

и

молодеж

ной

политике

админист

рации
муницип

ального

округа

город

Славгоро

д
Алтайско

го края,
Комитет

по

образова

нию

админист

рации

муницип

ального

округа

город

Славгоро

д

Алтайско

го края

98 0 0 0 0 98 Всего
0 0 0 0 0 0 в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет
98 0 0 0 0 98 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки

7 Мероприятие

1.2.2.
Мероприятия в

рамках Дней
памяти о

россиянах,

исполнявших

служебный

долг за
пределами

Отечества в

России

2024
-

2028

Комитет

по

культуре

и

молодеж

ной

политике

админист

рации
муницип

ального

округа

город

Славгоро

д
Алтайско

го края,
Комитет

по

образова

0 0 0 0 0 0 Всего

      в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки

нию

админист

рации

муницип

ального

округа

город

Славгоро

д

Алтайско

го края
8 Мероприятие

1.2.3.
Зональный

фестиваль

военно-
патриотической

песни «От

Афгана до

Чечни»

2024
-

2028

Комитет

по

культуре

и

молодеж

ной

политике

админист

рации
муницип

ального

округа

город

Славгоро

д
Алтайско

го края,
Комитет

по

образова

нию

админист

рации

муницип

ального

округа

город

Славгоро

д

Алтайско

го края

0 0 0 0 0 0 Всего

      в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет
0 0 0 0 0 0 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки

9 Мероприятие

1.2.4.
Уроки

мужества.
Встречи с

ветеранами

боевых

действий

2024
-

2028

Комитет

по

культуре

и

молодеж

ной

политике

админист

рации
муницип

ального

округа

город

Славгоро

д

0 60 80 85 90 315 Всего

      в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет
0 60 80 85 90 315 муници

пальны

й

бюджет

Алтайско

го края,
Комитет

по

образова

нию

админист

рации

муницип

ального

округа

город

Славгоро

д

Алтайско

го края

0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки

10 Задача 1.3
Формирование

позитивного

интересного

патриотическог

о контента;

объективное и

конструктивное

освещение

событий и

явлений

общественной

жизни

2024
-

2028

 46,5 0 0 25 50 121,5 Всего
      в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет
46,5 0 0 25 50 121,5 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки
11 Мероприятие

1.3.1.
Проведение

информационно

й кампании по

патриотическом

у воспитанию

граждан

2024
-

2028

МБУ

«ТВ

«Степь»;
МАУ

Редакция

газеты
«Славго

родские

вести»

0 0 0 0 0 0 Всего

      в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки
12 Мероприятие

1.3.2.
Подготовка

информационно

й и печатной

продукции на

патриотическу

2024
-

2028

Комитет

по

культуре

и

молодеж

ной

политике

46,5 0 0 25 50 121,5 Всего

0 0 0 0 0 0 в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

ю тематику админис

трации
муницип

ального

округа

город

Славгор

од
Алтайск

ого края,
МБУ

«ТВ

«Степь»;
МАУ

Редакция

газеты
«Славго

родские

вести»

бюджет
46,5 0 0 25 50 121,5 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки

13 Задача 1.4.
Формирование

в сознании

граждан

патриотических

ценностей,

взглядов и

убеждений,

воспитание

уважения к

культурному и

историческому

прошлому

России,

родного края,

традициям

своего округа

2024
-

2028

 31,524 120 160 170 180 661,524 Всего
      в том

числе:
0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет
31,524 120 160 170 180 661,524 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки

14

Мероприятие

1.4.1
Содействие

созданию и

функционирова

нию отрядов

Юнармии на

уровне

муниципальног

о образования

муниципальный

округ город

Славгород

Алтайского

края, а также в

образова-
тельных

организациях

общего,

профессиональ

ного и высшего

2024
-

2028

Комитет

по

культуре

и

молодеж

ной

политик

е

админис

трации
муницип

ального

округа

город

Славгор

од
Алтайск

ого края,
Комитет

по

образова

31,524 120 160 170 180 661,524 Всего

      в том

числе:

0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет

31,524 120 160 170 180 661,524 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки

образования нию

админис

трации

муницип

ального

округа

город

Славгор

од

Алтайск

ого края
15 Мероприятие

1.4.2
Мероприятия в

рамках Дня

народного

единства;
День

славянской

письменности;
Народные

праздники

2024
-

2028

Комитет

по

культуре

и

молодеж

ной

политике

админист

рации
муницип

ального

округа

город

Славгоро

д
Алтайско

го края

0 0 0 0 0 0 Всего

      в том

числе:

0 0 0 0 0 0 федерал

ьный

бюджет
0 0 0 0 0 0 краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 муници

пальны

й

бюджет
0 0 0 0 0 0 внебюд

жетные

источни

ки

	‎D:\работа\сайт\_ в работе\постанов. № 959\Постановление Патриотика 959.docx‎
	‎D:\работа\сайт\_ в работе\постанов. № 959\Приложения Патриотика 959.docx‎